

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014

<u>№ 70-ПА</u>

Об утверждении муниципальной программы «Организация мероприятий по защите прав потребителей и содействию развития малого бизнеса на территории МО Гавань» на 2015 год

В соответствии с Законом С-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Гавань, Местная Администрация

постановляет:

- 1. Утвердить муниципальную программу «Организация мероприятий по защите прав потребителей и содействию развития малого бизнеса на территории МО Гавань» на 2015 год (Приложение 1).
- 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете «Гаванский городок» или на сайте МО Гавань www.mogavan.net.

3. Постановление вступает в силу 01.01.2015 года.

И.о. Главы Местной Админист

_

С.Ф. Миллер

Приложение № 1 к Постановлению МА МО Гавань от 20.10.2014 № 70-ПА

УТВЕРЖДАЮ

И.о.Главы Местной Администрации МО^{муниципально}

Миллер С.Ф

СОГЛАСОВАНО

Тогава МО Гавань

Соколов С.В.

Муниципальная программа

Организация мероприятий по защите прав потребителей и содействию развитию малого бизнеса на территории МО Гавань» на 2015 год

ПАСПОРТ программы

| Основание для разработки программы: | Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3. Федеральный закон РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1. Федеральный закон РФ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 № 209-Ф3. Закон С-Петербурга «Об организации местного самоуправления в С-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79. Закон Санкт-Петербурга «О развитии малого и среднего |
|--|--|
| | предпринимательства в Санкт-Петербурге» от 17.04.2008 № 194-32. Устав Муниципального образования Гавань. |
| Вопросы местного значения муниципального образования, на реализацию которых направлены мероприятия программы | Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования |
| Муниципальный Заказчик программы: | Местная Администрация МО Гавань |
| Основной разработчик программы: | Местная Администрация МО Гавань |
| Исполнители и участники программы: | Местная Администрация МО Гавань. Администрация Василеостровского района. Научные и образовательные учреждения (организации). Предприятия и организации на территории МО Гавань. Жители Муниципального образования Гавань. |
| Ответственный исполнитель Заказчика: | Глава Местной Администрации. |

| Исполнители и участники программы: | Местная Администрация МО Гавань. Администрация Василеостровского района. Научные и образовательные учреждения (организации). Предприятия и организации на территории МО Гавань. Жители Муниципального образования Гавань. |
|---------------------------------------|---|
| Ответственный исполнитель Заказчика: | Глава Местной Администрации. |
| Источник финансирования: | Бюджет МО Гавань на 2015 год |
| Лимит финансирования: | 47,70 тыс. рублей. |
| Сроки реализации программы: | 2015 год |
| Цели и задачи программы: | Участие органов местного самоуправления МО Гавань в реализации единой государственной политики в области защиты прав потребителей и развития малого бизнеса на территории МО Гавань. Содействие повышению правовой грамотности населения по вопросам защиты прав потребителей. Создание системы муниципального управления развитием малого и среднего предпринимательства в МО Гавань. |
| Контроль за реализацией программы: | Глава Местной Администрации МО Гавань. Глава Муниципального образования. Муниципальный Совет МО Гавань. Ревизионная комиссия МО Гавань. |
| Ожидаемые результаты: | Обеспечение эффективной защиты прав потребителей на территории МО Гавань. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО Гавань. Увеличение количества созданных субъектами малого и среднего предпринимательства рабочих мест в отдельных отраслях экономики на территории МО Гавань. Увеличение налоговых поступлений в бюджет МО Гавань от субъектов малого и среднего предпринимательства в целом. Повышение эффективности и усиление конкурентоспособности малых и средних предприятий. Формирование положительного образа предпринимателя на территории МО Гавань. |

| Подведение итогов и |
|----------------------|
| анализ эффективности |
| программы: |

- 1. Подведение промежуточных итогов реализации программы проводится ежеквартально в форме совещаний, проводимых Главой Местной Администрации Муниципального образования Гавань с привлечением участников программы.
- 2. Годовой отчет Главы Местной Администрации по исполнению мероприятий программы (в рамках отчета об исполнении местного бюджета).

<u>Примечание:</u> Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования мероприятий.